L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Junho de 2023. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE
LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL

LPI Nº 004/2023

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO BRA-22/2019
PROCESSO 22.588/2023

CÓDIGO CIDADES:
2023.076E0600014.01.0004

O Município de Vila Velha/ES, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação II da Secretaria
Municipal de Administração (CPL II/SEMAD)
da Prefeitura Municipal de Vila Velha/ES, torna
público o primeiro adendo ao edital em epígrafe,
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE OBRAS
DE REURBANIZAÇÃO, INCLUINDO EXECUÇÃO DE
CALÇADAS, CICLOVIAS E OBRA DE ARTE ESPECIAL,
DENTRE OUTROS, NO CORREDOR SÉRGIO CARDOSO
NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES, com alteração no
item 4.5(e) “Seção 2 - Dados da Licitação (DDL)”;
item 10.2 “Seção 3 - Requisitos de Elegibilidade
e Qualificação”; e “Seção 10 - Orçamento Base”.
A licitação está aberta a todos os Concorrentes
oriundos dos países elegíveis do FONPLATA que
poderão apresentar proposta individualmente.
Conforme processo n.º 22.588/2023, o Edital e cópias
adicionais poderão ser obtidos através do site do
Município de Vila Velha, no endereço www.vilavelha.
es.gov.br/licitacoes. Permanecem inalteradas as
demais condições estabelecidas no Edital.

Vila Velha/ES, 27/06/2023.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Presidente em Substituição da Comissão
Permanente de Licitação II

Protocolo 1114960

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que
a CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 -
PROCESSO Nº 5286386/2022. ID (CIDADES):
2023.077E0600022.18.0002. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PRODUZIDOS POR AGRICULTORES FAMILIARES
E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS,
PARA DOAÇÃO SIMULTÂNEA À ENTIDADE E À
REDE SOCIOASSISTENCIAL, QUE PRODUZ E
DISPONIBILIZA REFEIÇÕES A BENEFICIÁRIOS
CONSUMIDORES fica suspensa “SINE DIE”, para
adequações editalícias. Informações no e-mail:
jcmurca@vitoria.es.gov.br e licitavitoria@gmail.
com. Telefone: (27) 3382-6037/6074/6253.
Jaqueline Carmo Murça - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. Anckimar Pratissolli -
Autoridade Competente da Central de Licitações,
Compras e Contratos. Cintya Silva Schulz -
Secretária Municipal de Assistência Social. Vitória,
26 de junho de 2023.

Protocolo 1114274

Câmaras

Linhares

AVISO DE CREDENCIAMENTO
A Câmara Municipal de Linhares torna pública a realização
de Credenciamento, a saber:
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 objetivando a
contratação de pessoa física para prestação de
serviço de tradutor e intérprete de libras para
atender a Câmara Municipal de Linhares-ES,
em conformidade com o Processo Administrativo nº
003593/2023. O Envelope contendo os documentos de
Credenciamento deverá ser protocolizado no Protocolo
Geral da Câmara Municipal, situado no Prédio da Câmara
Municipal de Linhares, à Avenida José Tesch, 1021,
Centro, Linhares-ES, de segunda à sexta-feira, das 9
horas às 18 horas, a partir do dia 04 de julho de 2023.
O Edital poderá ser visualizado pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao e/ou
solicitado pelo seguinte e-mail licitacao@camaralinhares.
es.gov.br.
Cód. CidadES: 2023.042L0200001.17.0001
Linhares/ES, 27 de junho de 2023.
Wellington Vizentini
Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Protocolo 1114653

São Gabriel da Palha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023.
DATA DE ABERTURA: 11/07/2023 às 13h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços em tecnologia da informação,
através da implantação, treinamento, licença de uso,
operação assistida, suporte e hospedagem mensal de
uma solução Web, mediante execução das atividades e
demais características e especificações técnicas contidas
no Termo de Referência.
O edital poderá ser retirado através do site www.
camarasgp.es.gov.br, demais informações pelo telefone
(27) 3727-2252 ou e-mail: licitacao@camarasgp.es.gov.
br.
São Gabriel da Palha - ES, 27 de junho de 2023.
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 1114683

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2023
Processo nº 6642/2023

CidadES 2023.076L0200001.01.0002
A Câmara de Vila Velha torna Público que realizará
licitação conforme segue: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva, corretiva e assistência
técnica, para 2 (dois) elevadores sociais de
passageiros, com reposição de peças, componentes,
acessórios, mão de obra, ferramentas,
equipamentos e EPI’S, visando atender a Câmara
Municipal de Vila Velha - CMVV/ES. Início do acolhimento
de proposta: 29/06/2023 às 09h00min. Limite de
acolhimento e abertura de propostas: 10/07/2023 às

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-27T22:49:42-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial